
ПРОТОКОЛ № 52

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

05 березня 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені  :  
головний спеціаліст  відділу кадрового забезпечення виконавчого апарату
обласної ради Ткаченко Наталя Олексіївна

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про фіксацію правопорушень
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про фіксацію правопорушень
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів,  що  05  березня
2020 року, на пленарному засіданні тридцятої сесії Кіровоградської обласної
ради  депутатами  обласної  ради  Степурою  Ігорем  Станіславовичем  та
Степурою  Русланом  Станіславовичем  вчинено  дії,  які  можуть  бути
трактовані, як правопорушення, пов’язані з корупцією.
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Під  час  розгляду  питання  “Про  виконання  рішення  суду”,  в  умовах
потенційного  і  реального  конфлікту  інтересів  депутати  обласної  ради
Степура І.С. і Степура Р.С. не повідомили про наявність конфлікту інтересів,
взяли участь у голосуванні, проголосувавши на свою користь, вчиняли тиск
на  голову  Кіровоградської  обласної  ради  Чорноіваненка  О.А.  з  вимогою
видати  документи  з  перевищенням  наданих  йому  повноважень  та
заблокували роботу пленарного засідання до вирішення зазначеного питання
на їх користь.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція: 
1. Зафіксувати факт порушення депутатами обласної ради Степурою І.С.

та Степурою Р.С. вимог частини 1 статті 59-1 Закону України “Про місцеве
самоврядування в Україні” пункту 3 частини 1 статті 28, частини 2 статті 35
та статті 39 Закону України “Про запобігання корупції”, а саме:

а)  не  повідомлення  про  наявність  конфлікту  інтересів  фінансового
характеру при розгляді питання “Про виконання рішення суду”;

б) участь у голосуванні із зазначеного питання з метою його вирішення
на свою користь;

в)  створення  тиску  на  голову  Кіровоградської  обласної  ради
Чорноіваненка О.А. з вимогою видати документи з перевищенням наданих
йому повноважень;

г)  блокування  роботи  пленарного  засідання  обласної  ради  та
перешкоджання розгляду важливих для області питань з метою нав’язування
вирішення вищезазначеного питання на їх користь.

2. Рекомендувати  голові  Кіровоградської  обласної  ради
Чорноіваненку О.А.  звернутися  до  Головного  управління  Національної
поліції України в Кіровоградській області з повідомленням про зафіксовані
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної  політики  факти
порушення  вимог  чинного  законодавства  у  сфері  попередження  корупції
депутатами Кіровоградської обласної ради Степурою І.С. та Степурою Р.С.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 359  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії: А.Шевчук
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